

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                             | Especificação do Material                                   | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| A. ROBERTO ROQUE & CIA LTDA ME         | VASSOURA CAPIRA                                             |         | 2,000          | 16,0000        | 32,00       |
| CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA     | LOCAÇÃO DE SOFTWARE                                         |         | 1,000          | 3.900,0000     | 3.900,00    |
| CRISOGONO MILITÃO MANSIN JUNIOR-ME     | ASSESSORIA AOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA                      |         | 1,000          | 950,0000       | 950,00      |
| FORTUNATO NICOLAU - ME                 | HOSPEDAGEM DE DOMINIO NA INTERNET                           |         | 1,000          | 75,0000        | 75,00       |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400                                  |         | 2,000          | 14,9900        | 29,98       |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180 ML                             |         | 25,000         | 3,7600         | 94,00       |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO                                       |         | 1,000          | 82,9000        | 82,90       |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | PAPEL INTERFOLHA 100% VIRGEM                                |         | 6,000          | 12,0000        | 72,00       |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | SACO P/ LIXO 100L C/ 100                                    |         | 1,000          | 32,3900        | 32,39       |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | SACO P/ LIXO 40L C/ 100                                     |         | 1,000          | 14,6900        | 14,69       |
| JOSÉ FRANCISCO CINTRA-ME               | MONITORAMENTO MENSAL                                        |         | 1,000          | 165,0000       | 165,00      |
| JOSÉ L. M. DE FIGUEIREDO - ME          | PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIENCIA PUBLICA     |         | 1,000          | 40,0000        | 40,00       |
| JOSÉ L. M. DE FIGUEIREDO - ME          | PUBLICAÇÃO DE RELATORIO DE GESTÃO FISCAL                    |         | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |
| M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME               | CD-R 80MIN 700MB S/ CAPA                                    |         | 15,000         | 1,0000         | 15,00       |
| M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME               | CLIPS 2/0 500G                                              |         | 1,000          | 8,2000         | 8,20        |
| M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME               | ENVELOPE P/CD BRANCO                                        |         | 15,000         | 0,2000         | 3,00        |
| M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME               | ETIQUETA P/ IMPR. CD100B C/ 2 ETIQ.                         |         | 10,000         | 0,6000         | 6,00        |
| M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME               | ETIQUETA P/ IMPRESSORA 6286 C/ 25 FLS.                      |         | 1,000          | 20,9000        | 20,90       |
| M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME               | FITA CREPE 18MMX50M                                         |         | 1,000          | 3,9000         | 3,90        |
| M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME               | GRAMPO 26/6 C/ 5000 COBREADO                                |         | 1,000          | 4,9500         | 4,95        |
| M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME               | PAPEL SULFITE A4 CX C/ 5000                                 |         | 1,000          | 128,0000       | 128,00      |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF |                                                             |         | 1,000          | 120,0000       | 120,00      |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | CABO USB 3 METROS                                           |         | 1,000          | 12,0000        | 12,00       |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | CARTUCHO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA HP27                   |         | 1,000          | 64,0000        | 64,00       |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | CARTUCHO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA HP28 TRICOLOR          |         | 1,000          | 75,0000        | 75,00       |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HPDESKJET 3650                     |         | 1,000          | 130,0000       | 130,00      |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | MANUTENÇÃO NA BROTHER 8060DN                                |         | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | RECARGA CARTUCHO TONER COPIADORA TN580                      |         | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | RECARGA CARTUCHO TONER HP2600 MAGENTA                       |         | 1,000          | 120,0000       | 120,00      |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | RECARGA DE CARTUCHO LEXMARK 2600 YELLOW IMPRESSORA COLORIDA |         | 1,000          | 120,0000       | 120,00      |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | RECARGA DE CARTUCHO P IMPRESSORA HP 35A                     |         | 1,000          | 70,0000        | 70,00       |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP 85A                         |         | 1,000          | 70,0000        | 70,00       |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP662                          |         | 1,000          | 20,0000        | 20,00       |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A                            |         | 7,000          | 70,0000        | 490,00      |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | RECARGA EM CARTUCHO TONER TN650                             |         | 3,000          | 80,0000        | 240,00      |

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                             | Especificação do Material                                                         | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF | RECARGA EM CARTUCHO TONERHP2600 BLACK                                             |         | 1,000          | 120,0000       | 120,00      |
| PROMATEC CAFÉ LTDA - ME                | CAFÉ EXPRESSO                                                                     |         | 5,000          | 31,0000        | 155,00      |
| PROMATEC CAFÉ LTDA - ME                | TANQUE DE ÁGUA PARA MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO ENA3                                 |         | 1,000          | 110,0000       | 110,00      |
| SIAM SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA      | ALUGUEL DOS SISTEMAS DE CONTAB. PUBLICA, FOLHA DE PAGAMENTO, PATRIMONIO E COMPRAS |         | 4,000          | 499,5000       | 1.998,00    |
| SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME    | COPOS DE AGUA MINERAL                                                             |         | 12,000         | 18,5000        | 222,00      |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | LIMPADOR DE CARPETE                                                               |         | 2,000          | 11,9900        | 23,98       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | AÇUCAR CRISTAL 5 KILOS                                                            |         | 2,000          | 6,5900         | 13,18       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | ADOÇANTE 100ML                                                                    |         | 3,000          | 3,5500         | 10,65       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | AGUA SANITARIA                                                                    |         | 12,000         | 1,6500         | 19,80       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | ALCOOL LIQUIDO                                                                    |         | 12,000         | 3,5000         | 42,00       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | CAFE EM PO                                                                        |         | 10,000         | 6,9900         | 69,90       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | CHÁ DE CAMOMILA                                                                   |         | 15,000         | 1,6900         | 25,35       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | CHA DE ERVA DOCE C/ MEL 20G                                                       |         | 15,000         | 2,9900         | 44,85       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | CHA DE HORTELÃ 10G                                                                |         | 10,000         | 1,3900         | 13,90       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | DESENTUPIDOR DE PIA                                                               |         | 1,000          | 3,9900         | 3,99        |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | DESINFETANTE 2 LITROS                                                             |         | 6,000          | 5,6900         | 34,14       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | DETERGENTE LIQUIDO                                                                |         | 12,000         | 1,4500         | 17,40       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN                                                        |         | 2,000          | 6,1900         | 12,38       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | INSETICIDA SPRAY                                                                  |         | 2,000          | 8,6900         | 17,38       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | LIMPADOR MULTI USO 500 ML                                                         |         | 6,000          | 3,1900         | 19,14       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | LUVAS DE LÁTEX TAM M                                                              |         | 2,000          | 6,9900         | 13,98       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | SABÃO EM BARRA                                                                    |         | 1,000          | 5,4500         | 5,45        |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | SABÃO EM PÓ                                                                       |         | 1,000          | 6,4800         | 6,48        |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | SACO DE CHÃO ALVEJADO                                                             |         | 3,000          | 4,5900         | 13,77       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | SAPOLEO                                                                           |         | 3,000          | 4,9900         | 14,97       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | suco concentrado caju 500ml                                                       |         | 12,000         | 3,7500         | 45,00       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | suco concentrado goiaba 500ml                                                     |         | 1,000          | 5,4900         | 5,49        |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | suco concentrado pêssego 500ml                                                    |         | 6,000          | 7,4900         | 44,94       |
| SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA              | SUCO CONCENTRADO UVA 500ML                                                        |         | 3,000          | 7,4900         | 22,47       |
| TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA             | RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS                      |         | 1,000          | 9.492,6400     | 9.492,64    |

**Total Geral do Mês ---->**

**20.087,14**